
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
662225, Красноярский край, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1, 

Телефон: (8-39-155) 95-3-06,     

Email: krutoyar@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.11.2022 г.                                    п. Красная Сопка                          № 86-1 

 

Об итогах классно - обобщающего 

контроля в 5-х классах 
 

 

   В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в РФ», на основании плана внутришкольного 

контроля был проведен классно-обобщающий контроль в 5-х классах в 

период с 03.10.2022 по 28.10.2022 г. 

   В ходе контроля установлено, что деятельность педагогов по адаптации 

учащихся к обучению на уровне основного общего образования 

соответствует требованиям, с замечаниями. 

   По итогам контроля заместителем директора Евсеенко П.И. была 

подготовлена справка, содержащая рекомендации по устранению 

выявленных замечаний. 

    На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 5-х классов: 

1.1.Взять на особый контроль обучающихся, не занятых в системе 

дополнительного образования.  

  Провести индивидуальные беседы с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) по включенности во внеурочную деятельность 

все  обучающихся класса. 

1.2. Содействовать формированию у детей с устойчиво низкими 

образовательными результатами мотивации к обучению, развитию у них 

познавательных интересов. 

1.3. Привлекать родителей (законных представителей) к сотрудничеству в 

интересах обучающихся в целях формирования единых подходов к 

воспитанию и создания наиболее благоприятных условий для развития 

личности каждого ребёнка. 

1.4. Регулярное информирование родителей (законных представителей) об 

особенностях осуществления образовательного процесса в течение учебного 

года, основных содержательных и организационных изменениях, о 

внеурочных мероприятиях и событиях жизни класса; 

Передан через Диадок 05.12.2022 04:56 GMT+03:00
e126b428-07ae-4add-8ac6-fbe16c3fedb2

 Страница 1 из 3



1.5. Осуществлять взаимодействия с учителями учебных предметов и 

педагогами дополнительного образования по вопросам включения 

обучающихся в различные формы деятельности. 

1.6. Содействовать формированию у детей аккуратного и своевременного 

заполнения дневника. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1.  Выстраивать логику урока в соответствии с требованиями ФГОС ООО. 

2.2. С целью предупреждения перегрузок строго регламентировать подачу 

нового учебного материала, соблюдать нормы объёма домашних заданий, 

дифференцировать задания на всех этапах урока, контролировать смену 

деятельности на уроке. 

2.3.Своевременно заполнять электронный журнал: выставлять оценки за 

работы, отмечать отсутствующих, записывать прохождение учебного 

материала, домашнее задание. 

2.4. Своевременно выставлять отметки в дневники обучающихся. 

2.5. Следить за аккуратным ведением тетрадей единообразием надписей и 

грамотным оформлением все записей в них. 

3. Классным руководителям 5-х классов, совместно с социальным педагогом 

составить план индивидуальной работы с обучающимися, испытывающими 

трудности в адаптации к уровню основного общего образования.  

4. Заместителю директора Евсеенко П.И., Матыркиной С.В.: 

своевременно реагировать и принимать управленческие решения в 

отношении обучающихся, координировать работу специалистов 

сопровождения, продумывать четкие алгоритмы действий в конкретных 

ситуациях. 

5. Методисту школы оказать методическую помощь учителям, 

испытывающих затруднения при составлении конспектов уроков по ФГОС. 

6. Секретарю ознакомить с приказом учителей, работающих в 5-х классах 

школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Крутоярской СОШ»                             П.Н. Чупаченко 

    

 

Передан через Диадок 05.12.2022 04:56 GMT+03:00
e126b428-07ae-4add-8ac6-fbe16c3fedb2

 Страница 2 из 3



Идентификатор документа e126b428-07ae-4add-8ac6-fbe16c3fedb2

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

05.12.2022 04:56 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

05.12.2022 04:56 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3


